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 سارا شریعتی/  با واقعه ی ۱۶ آذر ۱۳۳۲، چند ماه پس 
از کودتای ۲۸ مرداد، و تعرض پلیس به صحن دانشگاه 
و شهادت سه دانشجو، مطالبه ی استقلال دانشگاه وارد 
مرحله ی جدیدی شــد. از آن تاریخ به بعد، اســتقلال 
دانشــگاه به عنوان دســتاورد جنبش دانشجویی ایران 
شناخته می شود. شصت و نهمین سالگرد ۱۶ آذر ۱۳۳۲، 
روز دانشــجو را در حالی گرامی میداریم که دانشگاه در 
یکی از آسیب پذیرترین دوران های تاریخ خویش به سر می 
برد. از دوره ی »دانشگاه مبدا همه ی تحولات یک کشور« 
است، به شرایطی رسیده ایم که محدودسازی و مداخلات 

وسیع سیاسی، فضای این نهاد مستقل..

 محســن پاک آئین / الهام علی اف رئیس جمهور 
آذربایجان اخیرا در اظهارات رسانه ای، چند سئوال 
درباره مناســبات اخیر تهران-باکو مطرح و عنوان 
کرده که وی با سه رئیس جمهور در ایران کار کرده 
اما هیچ گاه تنش در روابط دوکشــور به این میزان 

نبوده است.
باید از آقای علی اف پرســید که چه دلایلی موجب 
شــده که امروز شاهد فراز و نشــیب در روابط دو 
همسایه باشــیم. در واقع این ایران است که باید از 
ایشان بپرسد به چه علت روابطی که در طول حضور 
ایشان در سمت ریاست جمهوری و در جریان حضور 
سه رئیس جمهور در جمهوری اسلامی ایران خوب 

بوده، امروز با تشدید اختلاف مواجه است.
سئوالِ نخست رئیس جمهوری آذربایجان این بود 
که چرا رزمایش ایران در مرزهای شمال غربی برگزار 
شده اســت؟ باید از ایشان پرسید که باب رزمایش 
را کدام کشــور در منطقه بــاز کرد؟ مگر جمهوری 
آذربایجان در کنار ترکیه و پاکســتان، یک رزمایش 

ادامه در صفحه

تنش در جلسه شورای شهر برسر اجرای یک قانون؛

بلاتکلیفی4هزار و2۰۰مشمول ایثارگری در شهرداری مشهد
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سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر: مأموریت گشت های امنیت اخلاقی و اجتماعی تمام شده است

پایان رسمی مأموریت
حجت الاسلام و المسلمین سید علی 
خانمحمدی، ســخنگوی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر، به جماران گفت: 
یکی از دستاوردهای اتفاقات اخیر، اگر 
بخواهیم نگاه مثبت به آن داشته باشیم، 
این اســت که خیلی از مجموعه های 
فرهنگی کشــور بیدار شدند و ما امروز 
خلأ در بحث عفاف و حجاب و آســیب 

های اجتماعی را جدی تر دیده ایم. 
بــه دلیل اینکــه خلأها جــدی تر و 
شــکاف ها عمیق اســت و باید نسبت 
به آن توجه جدی شــود؛ هم در حوزه 
ایجابی مثل آمــوزش عالی و آموزش 
و پروش و حوزه هــای فرهنگی مثل 
صدا و ســیما و هم در حوزه هایی که 
تبلیغی است، دستگاه های انتظامی و 
 قضایی باید اقداماتی انجام بدهند. باید 
شــیوه ها جدیدتر، به روزتر و دقیق تر 
باشد که بتواند اثرگذاری بیشتری داشته 

باشد.
سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر با تأکید بر اینکه باید قانون درست 
در سطح کشور اجرا شود، گفت: برای 
ما اســاس این است که در چهارچوب 
شرع باشد و ضمن اینکه مردم ما باید به 
قانون پایبند باشند تا ما بتوانیم فضای 
»مطالبه گری« و »بی تفاوت نباشیم« 
را در جامعه داشــته باشــیم و بتوانیم 
حمایت لازم را انجــام بدهیم. الآن از 
طرف دســتگاه های مختلف در سطح 
کشور دارد پیگیری می شود که نسبت 
به بحث کشف حجاب ســازوکارهای 
مناسبی را داشته باشــند و بتوانند با 
آن مقابلــه کنند. تعداد معدودی دارند 
هنجارشــکنی و بی قانونی می کنند و 
مسئولین مختلف نمی توانند نسبت به 

آن بی تفاوت باشند.
مشــروح گفت و گــوی جمــاران با 
حجت الاسلام و المسلمین سید علی 

خانمحمدی را در ادامه می خوانید:

*روابط عمومی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر خبر داده که مدیر 
یک فروشگاه زنجیره ای در همدان 
عدم  و  انگاری  »ســهل  دلیل  به 
رسیدگی پرسنل حراست فروشگاه 
به شکایت آمر به معروف« به ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر استان 
همدان احضار شده است. جزئیات 

این ماجرا را برای ما بفرمایید.
** من از جزئیات این خبر اطلاع ندارم 
ولی بــه طور کلی اگــر در یک جایی 
حقــوق آمر به معروف تضییع شــود، 
وظیفه ستادهای استانی این است که 
از آمر به معــروف حمایت کنند. مثل 
اینکه آنجا هنجارشکنی صورت گرفته 
و تذکری داده و نیاز به حمایت از طرف 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر بوده 

و ما این کار را انجام داده ایم.
* نظر شما در مورد میزان ثمربخش 
ســطح  در  کارها  طور  این  بودن 

جامعه چیست؟
** باید قانون درست در سطح کشور 
اجرا شــود و حتما نســبت بــه زیر پا 
گذاشتن قانون توجه شود. بی تفاوتی 
در جامعه قطعا منجر به مشکلات جدی 
در حوزه مسائل اجتماعی و سایر حوزه 
ها می شود لذا ما نمی توانیم بی تفاوت 
باشــیم؛ بالأخره در کشور قانون وجود 

دارد و اگر کسی در جایی بی قانونی می 
کند، افراد مختلف نسبت به آن واکنش 
نشان می دهند. وظیفه ما هم این است 
که در یک چهارچوب درســتی امر به 

معروف شود.
امروز در همان همدان مــا دو پرونده 
داریم که ســتاد امر به معروف استان 
دارد پیگیری می کند؛ در حوزه نفت و 
گاز پرونده هایی داریم که حمایت می 
کند از آمری که در اداره ای کشف فساد 

کرده است.

بــرای ما اســاس ایــن اســت که در 
چهارچوب شرع باشــد و ضمن اینکه 
مردم ما باید به قانون پایبند باشــند تا 
ما بتوانیم فضای »مطالبه گری« و »بی 
تفاوت نباشــیم« را در جامعه داشــته 
باشــیم و بتوانیم حمایت لازم را انجام 
بدهیــم. الآن از طرف دســتگاه های 
مختلف در سطح کشور دارد پیگیری 
می شــود که نســبت به بحث کشف 
حجاب سازوکارهای مناسبی را داشته 
باشند و بتوانند با آن مقابله کنند. تعداد 
معدودی دارند هنجارشکنی و بی قانونی 
می کنند و مسئولین مختلف نمی توانند 

نسبت به آن بی تفاوت باشند.
* آیــا برای پذیــرش عمومی و 
اجتماعــی اقداماتی که انجام می 
دهید هم اقدامی انجام شده است؟

** قطعا رفتــن و گفتن و تذکر دادن 
در مسائل اجتماعی اثرگذار است. یعنی 
شما مطمئن باشید اگر یک جایی حتی 
بر خلاف میل فرد اقدامی انجام شــود، 

»گفتن« اثر دارد. در همین جریان کرونا 
دیدید که شاید اول خیلی ها جبهه می 
گرفتند و تذکر زدن ماسک برای خیلی 
ها ســنگین بود. خود من در هواپیما 
شــاهد بودم که مهمانــدار به یک نفر 
تذکر داد ماســک بزند و طرف ناراحت 
شــد. اما آیا ما به خاطر ناراحتی طرف 
کار را کنار گذاشتیم؟! ما گفتیم آنقدر 
باید تذکر عمومی شود که دقت طرف 
نسبت به حوزه هنجارها بالاتر برود. لذا 
مطمئن باشــید که گفتن اثر دارد، اما 

شیوه ها باید درست باشد تا اثرگذاری 
بیشتر شود.

* یعنی شــما هم قبول دارید که 
برای  برده شده  به کار  شیوه های 
برخی از مصادیق امر به معروف و 

نهی از منکر قابل تأمل هستند؟
** اگر شیوه ها در چهارچوب مسائل 
شرعی و قانونی باشد درست است و اگر 
خارج از این مســائل باشد قطعا شیوه 
های نادرستی هستند. ما باید کلیت را 
هم ببینیم. الآن در سطح کشور، خیلی 
جاها مردم دارند امر به معروف و نهی از 
منکر می کنند و یک مورد نیســت. از 
بین سیل امر به معروف و نهی از منکری 
که مردم در سطح کشور دارند انجام می 
دهند و ربطی به ستاد امر به معروف هم 
ندارد و وظیفه شــرعی و قانونی فردی 

است، مواردی اینچنین می شود.
بعضی مواقع این موارد از آمر به معروف 
است، یعنی شیوه ها مناسب نیست، و 
بعضی مواقع از طرف مقابل است. امروز 

طبق قانون کســی حق ندارد به آمر به 
معروف بگوید به شما ارتباطی ندارد و 
نباید امر بــه معروف کنید. طبق اصل 
هشتم قانون اساســی همه مردم می 
توانند آمر به معــروف و ناهی از منکر 
باشد، ولی باید به شیوه درست و صحیح 
انجام شود. ما آموزش امر به معروف و 
نهی از منکر را در ستاد انجام داده ایم 
و داریم دوره هــای آن را می گذارنیم 
و همین الآن روزهای چهارشنبه دوره 
های امر به معروف و نهی از منکر هست 
که مردم با شیوه های امر به معروف و 
نهی از منکر آشنا شوند؛ اگر می خواهند 
یک جایی تذکری بدهند و بحثی انجام 
شــود حتما بدانند با چه روشی انجام 

شود.
مــی خواهم بگویم اثــر اجتماعی اش 
همین اســت. چه در حوزه مسئولان 
و سیستم اداری کشــور، چه در حوزه 
اقتصادی و چه در مســائل اجتماعی، 
تذکر دادن همیشه التهابی را به همراه 
دارد؛ یعنی ما نمی توانیم بگوییم یک 
نفر در حوزه مسائل اجتماعی تذکر دهد 
و هیچ کس هم ناراحت نشود و مشکلی 
هم پیش نیاید. قطعا مختصری هست، 
ولی باید فضا به ســمت آرامش برود تا 
بتوانیم در چهارچوب درستی این قضایا 

انجام شود.
* دادستان کل کشور اخیرا اعلام 
توسط همان  ارشــاد  کرد گشت 
مرجعی که آن را ایجاد کرده تعطیل 
شده است. اگر اطلاعی در خصوص 
تعطیل شدن گشــت ارشاد و یا 
تغییر در روش های آن دارید، برای 

ما بفرمایید.
** بحــث عفاف و حجاب در کشــور 
یک مطالبه مردمی و عمومی است و به 
صورت کلی دارد تصمیماتی در ارتباط 
با عفاف و حجاب گرفته می شود و ان 
شــاء الله در یک چهارچوب نوین تر، با 
اســتفاده از تکنولوژی هایی که در این 
زمینه هست و با فضایی که یک طرفه 
نباشد، انجام شود. اما گشت های امنیت 
اخلاقی و اجتماعی کــه برقرار بوده با 
دستور دادستانی و مرجع قضایی توسط 
فراجا انجام می شده و الآن مأموریتش 
تمام شده اســت. اینکه بخواهد با چه 
شــیوه ای باشد، قطعا در مورد بودن یا 
نبودن اینها در سطح اجتماع، مسئولان 
مختلف باید تصمیــم بگیرند و جمع 

بندی کنند.
اما در بحث عفاف و حجاب برنامه ریزی 
های خوبی دارد می شود و اتفاقا یکی از 
دستاوردهای اتفاقات اخیر، اگر بخواهیم 
نگاه مثبت به آن داشته باشیم، این است 
که خیلی از مجموعــه های فرهنگی 
کشور بیدار شــدند و ما امروز خلأ در 
بحث عفــاف و حجاب و آســیب های 
اجتماعی را جدی تر دیده ایم. به دلیل 
اینکه خلأها جدی تر و شکاف ها عمیق 
اســت و باید نسبت به آن توجه جدی 
شود؛ هم در حوزه ایجابی مثل آموزش 
عالی و آمــوزش و پروش و حوزه های 
فرهنگــی مثل صدا و ســیما و هم در 
حوزه هایی که تبلیغی اســت. دستگاه 
های انتظامــی و قضایی باید اقداماتی 
انجام بدهند. باید شــیوه ها جدیدتر، 
به روزتــر و دقیق تر باشــد که بتواند 

اثرگذاری بیشتری داشته باشد.

به دلیل اینکه خلأها جدی تر و شکاف ها عمیق است و باید نسبت 
به آن توجه جدی شود؛ هم در حوزه ایجابی مثل آموزش عالی و 
آموزش و پروش و حوزه های فرهنگی مثل صدا و سیما و هم در 
حوزه هایی که تبلیغی است، دستگاه های انتظامی و قضایی باید 
اقداماتی انجام بدهند. باید شیوه ها جدیدتر، به روزتر و دقیق تر 

باشد که بتواند اثرگذاری بیشتری داشته باشد
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نماینده مجلس در جمع بانوان متحصن در قم: هزینه بدحجابی و بی حجابی را بالا می بریم
حجت الاسلام حسین جلالی عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس در جمع بانوان متحصن قم 
گفت : اگر از طرح حجاب و عفاف اســلامی 
عقب نشــینی کنیم، یعنی عقب نشینی از 
جمهوری اسلامی و عقب نشینی از باورهای 
اسلام بنابراین هزینه بدحجابی و بی حجابی را 

در کشور بالا خواهیم برد. امروز حیا و پوشش 
پرچم ما اســت الان اغتشاشات جمع شد و 
تبدیل شده نافرمانی مدنی به پوشش اسلامی 
. اغتشاشاگران می خواهند به دنبال کشف 
حجاب باشند تا به اهداف خود برسند و تمام 
قدرتشان را هم گذاشتند . ما هزینه بد حجابی 

را بالا می بریم که بدانند اگر در این کشو قانون 
زیر پا بگذارند باید هزینه سختی بدهند. همه 
بدانند حجاب از احکام اسلام و از ضروریات 
اســت شــما نمی توانید از این اصل اصیل 
جمهوری اسلامی، نافرمانی کنید و هیچگاه از 
طرح عفاف و حجاب عقب نشینی نخواهد شد.

دفاع از استقلال دانشگاه به عنوان 
دستاورد یک تاریخ مبارزاتی

* سارا شریعتی
بــا واقعه ی ۱۶ آذر ۱۳۳۲، چند ماه پس از کودتای ۲۸ مرداد، و تعرض 
پلیس به صحن دانشگاه و شهادت ســه دانشجو، مطالبه ی استقلال 
دانشگاه وارد مرحله ی جدیدی شد. از آن تاریخ به بعد، استقلال دانشگاه 

به عنوان دستاورد جنبش دانشجویی ایران شناخته می شود.
شصت و نهمین سالگرد ۱۶ آذر ۱۳۳۲، روز دانشجو را در حالی گرامی 
میداریم که دانشگاه در یکی از آسیب پذیرترین دوران های تاریخ خویش 
به سر می برد. از دوره ی »دانشگاه مبدا همه ی تحولات یک کشور« است، 
به شرایطی رسیده ایم که محدودسازی و مداخلات وسیع سیاسی، فضای 
این نهاد مستقل علم و فرهنگ را به شدت ملتهب و تحریک پذیر کرده 
است. احضار، بازداشت یا مشروط کردن دانشجویان به دلایل سیاسی که 
در تاریخ دانشگاه پرُسابقه است، با موارد کم  سابقه تری چون ممنوع الخروج 
و ممنوع الورود کردن دانشــجویان، حضور لباس شخصی ها در صحن 
دانشــگاه، استفاده از نیروهای ناآشــنا در حراست، ناامنی خوابگاه ها و 
محرومیت  ناگهانی از خدمات دانشجویی )خوابگاه و غذاخوری و...( همراه 
شده و به این همه، تعلیق یا اخراج شماری از اساتید به دلایل غیرعلمی نیز 
افزوده شده است )به عنوان نمونه دکتر حسین مصباحیان، دکتر محمد 
راغب و پیش تر دکتر رضا امیدی، دکتر محمد فاضلی، دکتر آرش اباذری، 
و...(.  در این شــرایط بسیاری از اساتید، نسبت به مداخلات سیاسی و 
امنیتی شدن جو دانشگاه هشدار دادند و خواستار تداوم کار اساتید، آزادی 
دانشجویان و امنیت پس از آزادی آنها برای تداوم تحصیلات عالی خود 
شدند. این وضعیت، مساله ی استقلال/خودگردانی نهادی دانشگاه را دیگر 
بار به موضوع حاد روز بدل ســاخته است. استقلالی که بر آزادی تولید 
معرفت علمی و توزیع آن از طریق آموزش و انتشــار مبتنی است. تنها 
از این طریق است که می توان به تعبیر دورکیم به »حیات دانشگاهی« 
اندیشید و از استقلال دانش و پژوهش های دانشگاهی در برابر سانسور 
و ممیزی دفاع کرد؛ و چنان که تصریح می کند: »دانشــگاه فقط جمع 
چند دانشکده نیست؛ بلکه یک کلیت طبیعی و بیانگر وحدت علوم و 

همبستگی منافع است.
در تاریخ دانشگاه در ایران، فکر استقلال دانشگاه با طرح تفکیک آن از 
وزارت فرهنگ »جهت اداره ی امور علمی و اداری خود به صورت مستقیم 
و مستقل«،  از زمان علی اکبر سیاسی، ریاست وقت دانشگاه تهران، مطرح 
شد و به عنوان یکی از »خدمات« وی یاد می شد. این استقلال شکننده، 
هر بار در مواردی چون حکم تصفیه دوازده استاد دانشگاه )دکتر معظمی، 
مهندس بازرگان، دکتر سحابی، دکتر قریب، و..( توسط قدرت سیاسی  
و مقاومت در برابر آن، مجددا  زیر ســوال  قرار می گرفت. اما با واقعه ی 
۱۶ آذر ۱۳۳۲، چنــد ماه پس از کودتای ۲۸ مرداد، و تعرض پلیس به 
صحن دانشگاه و کشته شدن سه دانشجو، مطالبه ی استقلال دانشگاه 
وارد مرحله ی جدیدی شد. از آن تاریخ به بعد، استقلال دانشگاه به عنوان 

دستاورد جنبش دانشجویی ایران شناخته می شود. 
دستاوردها اما آیا بازگشت ناپذیر اند؟ خیر! دستاوردها شکننده اند. تجربه 
نشان می دهد که چنانچه دستاوردها را یادآوری و غنی نسازیم و از آن ها 
مراقبت نکنیم، هر لحظه در خطر از دست رفتن و بازگشت به نقطه ی 
صفر خواهیم بود. اگر استقلال دانشگاه یکی از شاخص های توسعه یافتگی 
جامعه ها است، اگر علی رغم همه محدودیت های ساختاری، مدیریت 
مستقل »حیات دانشگاهی« یک مطالبه ی عمومی حداقلی است، اگر 
دانشگاه، سرمایه ها، عادت واره ها، هنجارها و اصول حرفه ای خود را دارا 
ســت و انتظام بخشــی به این مجموعه جز از جانب خود دانشگاهیان 
مطلوب و ممکن نیست، انتظار می رود که جامعه ی دانشگاهی نسبت 
به این شرایط واکنش نشان دهد و همچنان که پیش تر، در برابر تعرض 
قدرت اقتصادی، سیاست مالی شدن آموزش عالی، رشد دانشگاه های 
خصوصی، فروش مدارک تحصیلی، و تبدیل دانشگاه به بنگاه اقتصادی 
..، واکنش نشان داده است، امروز نیز نسبت به استقلال دانشگاه تعصب 
ورزد، و در برابر مداخلات وسیع سیاسی و امنیتی هشدار دهد و هر گونه 

سیاست سرکوب را محکوم سازد.
هفته گذشته، دانشجویان قایق های کاغذی ساختند و در حوض یکی از 
پارک های دانشگاه رها کردند. گفته شد این کار به یادبود کیان عزیز و 
قایق کوچکی بود که او برای شرکت در جشنواره ی علمی ساخته بود، در 
عین حال این عمل، یادآور شعر معروف سهراب سپهری نیز بود: »قایقی 
خواهم ساخت. خواهم انداخت به آب. دور خواهم شد دور، از این خاک 
غریب«. دراین حرکت دانشجویی، قایق می تواند به عنوان نمادی دوگانه 
فهم شود: نماد حضور و مشارکت )قایق کیان( و نماد رفتن و دور شدن 
)قایق سپهری(. آرزو کنیم و اقدام، تا با قربانی شدن کیان به عنوان نماد 
اولی، به آب انداختن قایق ها فقط به معنای  دور شدن و مهاجرت نباشد و 
این »خاک غریب«، از حضور و مشارکت بهترین فرزندانش محروم نگردد. 
در آستانه ی ۱۶ آذر، روز دانشجو، از استقلال دانشگاه به عنوان دستاورد 
یک تاریخ مبارزاتی دفاع کنیم. بازگرداندن اساتید اخراجی به دانشگاه 
و آزادی دانشــجویان و امنیت پس از آزادی آنها، شرط نخست وجود و 

استمرار »حیات دانشگاهی« است.

دیدگاه روز
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دیپلماسی پنهان آمریکا در مذاکرات وین
از بازی آشکار تا سیگنالهای پشت پرده

طی روزهــای اخیر، مقامات آمریکایی در 
مواضع ظاهری خود ســیگنالهای سلبی 
و بازدارنــده ای در خصوص احیای توافق 
هســته ای مخابره می کنند. همچنین 
واشــنگتن و تروییکای اروپایی با تصویب 
قطعنامه ضد ایرانی اخیر در شورای حکام 
آژآنس بین المللی انرژی اتمی تلاش کرده 
اند تا مسئله »بازگشت به برجام« را به نوعی 
در نزد افکار عمومی به یک امر غیرمحتوم 
تبدیل کنند. اخیرا جان کربی ضمن تاکید 
بر اینکــه زمان احیای توافق هســته ای 
نزدیک نیست، نسبت به کاهش زمان گریز 

هسته ای ایران ابراز نگرانی کرده است :
»ما شاهد این بوده ایم که ایران به کاهش 
زمان گریز هسته ای خود ادامه داده است. 
به همین خاطر است از زمانی که به روی 
کار آمدیم تلاش کردیم تا احیا یا بازگشت 
مجدد به برجام را دنبال کنیم. مشــخصا 
ما حتی نزدیک به رســیدن به این هدف 
نیســتیم. ما به طور حتم دیدگاه خود را 
درخصوص جلوگیری از دستیابی ایران به 
توانایی تسلیحات هسته ای تغییر نداده ایم.«

ماجرا به این نقطه ختم نمی شود! رابرت 
مالی نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در 
امور ایران نیز در یکی از مواضع اخیر خود 
مدعی شده است که آمریکا در دیپلماسی 
را باز خواهد گذاشت »اگر« و »برای زمانی 
که« موعد مناسب فرابرسد.وی مدعی شده 
است که تمرکز واشنگتن بر روی توافقی 
نیست که پیشــروی نمی کند بلکه روی 
چیزی اســت که در ایــران رخ می دهد. 
بنابراین، کاخ سفید کماکان سیاست تحریم 

و فشار علیه ایران را دنبال خواهد کرد. 
اما ســوال اصلی اینجاست که آیا رویکرد 
واشنگتن در حوزه دیپلماسی پنهان نیز با 
آنچه در مواضع آشکار) دیپلماسی آشکار( 
این کشور به چشــم می خورد مطابقت 
دارد؟ پاسخ این سوال قطعا مثبت نیست! 

در اثبات این مســئله، کافیســت نسبت 
دیپلماســی پنهان و آشــکار را در حوزه 
سیاست خارجی آمریکا مدنظر قرار دهیم. 

وزن دیپلماســی پنهان در حوزه سیاست 
خارجی کشورهایی مانند آمریکا و انگلیس، 
به مراتب بیشتر از دیپلماسی آشکار آن ها 
در قبال کشــورها و بازیگران می باشد. به 
عبارت بهتر، آنچه تحت عنوان پارادوکس 
رفتاری غــرب در قبال پرونده هایی مانند 
جنگ اوکراین یا اغتشاشات ایران مشاهده 
می شود، محصول تلاقی مؤلفه های دو نوع 
دیپلماسی) آشکار و پنهان ( آن ها در قبال 
موارد فوق می باشد. طی هفته های گذشته 
،  دولت های غربی و رسانه های وابسته به 
آن ها نهایت تلاش خود را جهت مدیریت 
اغتشاشــات و تبدیل آن  به پاشنه آشیل 
نظام جمهوری اسلامی به کار گرفتند. حتی 
دســتگاه های امنیتی اروپا در کشورهایی 
مانند سوئد، آلمان، فرانسه و انگلیس پروژه 
یک دست ســازی گروه های ضدانقلاب را 
پس از سال ها اجرایی کرده و معاندان خارج 

نشــین نظام را وادار به اتحادی اجباری با 
یکدیگر کردند!علی رغم به کارگیری تمامی 
این ظرفیت ها، طرف غربــی دریافت که 
خیابان های تهران و دیگر شهرها جایی برای 
تبلور و انعکاس خواسته شوم آن ها یعنی 
ســقوط نظام جمهوری اسلامی نیست و 
نخواهد بود. در چنین شرایطی کاخ سفید و 
بازیگران اروپایی درصدد تغییر تاکتیک خود 
در تقابل بــا ایران برآمده اند. اما همزمان با 
این رویکرد، شاهد تقویت دیپلماسی پنهان 
طرف آمریکایی در قبال مذاکرات هستیم. 
پیامهایی که در حوزه دیپلماسی پنهان به 
ایران ) از طریق واسطه ها( مخابره می شود، 
در نوع خود قابل تامل است!پیامهایی که 
نشان دهنده اصرار آمریکا بر چینش میز 
مذاکرات وین می باشد.  این تناقض رفتاری 
در حوزه امنیت و سیاست خارجی آمریکا 
مسبوق به سابقه بوده است  رابرت مالی، 
مسئول حوزه ایران در وزارت خارجه آمریکا 
از یک سو سخن از بی اهمیت بودن مذاکرات 
هسته ای و احیای برجام به میان می آورد و 

از سوی دیگر، توسط بازیگران واسطه گری 
مانند فرانسه و عمان سیگنال هایی را در 
خصوص حل اختلافات برجامی به تهران 
مخابره می کنــد .جهــت درک این نوع 
دیپلماسی نخ نما، بهتر است مروری برآنچه 

در اوکراین می گذرد داشته باشیم! 
مقامات آمریکایی در سیاست و دیپلماسی 
آشکار، حمایت از اســتمرار نبرد اوکراین 
را در دســتور کار قرار داده اند اما به صورت 
موازی و همزمان، درصدد مذاکره پنهان با 
مقامات روسی بر سر نحوه پایان دادن به 
نبرد برآمده اند! بدیهی اســت که در رصد 
رفتــار و گفتار مقامات آمریکایی باید مرز 
میان دیپلماسی آشکار و پنهان در حوزه 
سیاست خارجی آمریکا را تشخیص داد. 
خلط مرز این دو نوع دیپلماســی توسط 
مقامات کاخ ســفید نشــان می دهد که 
آن ها دچار ســردرگمی مفرطی در قبال 
حوادث جــاری در حوزه روابط بین الملل 
شده و حتی تکلیف خود را نیز با این موارد 

به درستی نمی دانند.

ادعای دیده بان سازمان ملل درباره حمله سایبری هکرهای ایرانی
بــه گزارش وبــگاه هبــری اردو پوینت، 
دیده بان حقوق بشر ســازمان ملل امروز 
در بیانیه ای مدعی شــد: هکرهای تحت 
حمایت حکومت ایران با ایجاد یک کارزار 
مهندسی اجتماعی و فیشینگ، دو تن از 
کارمندان دیده بان حقوق بشر و حداقل ۱۸ 

فعال، روزنامه نگار، محقق، افراد دانشگاهی، 
دیپلمات و سیاست مدار عالی رتبه ای که 
روی مسائل خاورمیانه کار می کنند را مورد 
حمله سایبری قرار داده اند. ایسنا نوشت: 
در این بیانیه آمده است: هکرهای تحت 
حمایت حکومت ایران، شدیدا در حال به 

کار گیری تاکتیک های مهندسی اجتماعی 
و جمع آوری اطلاعات هســتند و سعی 
می کنند از این طریق به اطلاعات حساس 
و اطلاعات تماسی که در اختیار محققان 
متمرکز بر خاورمیانه و گروه های جامعه 

مدنی است، دست پیدا کنند.

فریدون مجلسی پاسخ داد؛ قطعنامه حقوق بشری در چه حالتی مصیبت آفرین می شود؟
مهسا مژدهی/  جدل حقوق بشری ایران 
با کشورهای غربی، مدتی قبل به صدور 
یک قطعنامه توسط شورای حقوق بشر 
سازمان ملل متحد انجامید. این قطعنامه 
با ۲۵ رای موافق منجر به ایجاد کمیته 
حقیقت یاب شد. اما این اتفاقات تا چه 
انــدازه می تواند ایران را در مجامع بین 
المللی تحت فشار قرار دهد و ایا ضمانت 

اجرایی دارد؟
فریدون مجلسی کارشناس مسائل بین 
الملل در گفتگو با خبرآنلاین به موضوع 

اهمیت قطعنامه پرداخت.
فریــدون مجلســی در مــورد اهمیت 
قطعنامه شورای امنیت برای ایران گفت: 
این قطعنامه، مربوط به شورای امنیت 
نیســت که برای آن ضمانت اجراهای 
فوری وجود داشته باشد. گروه حقیقت 
یــاب را هم ایران می توانــد بپذیرد یا 
نپذیرد و آنها خودشان توسط امکانات 
مختلف مجازی و حقیقی که در اختیار 
دارند بررســی کنند و گزارش دیگری 
بدهند. آن گــزارش دیگر هم ضمانت 
اجرای معمولی ندارد. این اقدامات را می 
توان پیش زمینه ای برای یک عملیات 
دانست که به منظور آماده سازی اذهان 
عمومی در داخل و خارج ایران صورت 
می گیرد. گاهی اوقات هم جنبه هشدار 

و روانــی دارد. مســاله این اســت که 
کشورهای خاورمیانه ای تقریبا هیچکدام 
از معیارهای حقوق بشــری ســازمان 
ملل پیروی نمی کنند و در این راســتا 
توجیحاتی را نیز عنوان می کنند. اما در 
مورد جمهوری اسلامی ایران، طرفین از 
همه اقدامات تبلیغاتی و روانی استفاده 

می کند.
وی افزود: شــواهد نشــان می دهد که 
در چند مورد اســتناد به قطعنامه های 
مربوط به حقوق بشر با اقدامات بعدی 
همراه شــد. آن موقعی بود که هشدار 
های مختلف یا زمینــه های جنگ به 
صورت کشتارهای بزرگ وجود داشت. 
نمونه آنها را در صربســتان و بوسنی و 

هرزگوین داشتیم. در لیبی هم همین 
طور بــود. بعد از این مصوبــات در آن 
کشــورها اقداماتی از قبیل منع پرواز و 
بعد اقدامات جدی تر بعدی انجام گرفت. 
در نظر آنها وضعیت ایران به آن شدت 
نیست. اما تهدیدات غنی سازی بالاتر از 
۶۰ درصد که با یک نوع پاسخگویی به 
این قطعنامه هم صورت گرفت و اینکه 
در هر اقدام قبلی هم جمهوری اسلامی 
یک اقدام عملی به کار برده، برای غرب 

جنبه های تهدیدآمیز داشته است.
وی تصریح کرد: شورای حکام قبل از این 
اتفاقات، یعنی قبل از اینکه غنی سازی 
به ۶۰ درصد برسد، تصمیمی ضد ایرانی 
گرفته بود و به شورای امنیت فرستاده 

بــود و در آنجــا در به روی مکانیســم 
ماشه باز شده است. همه اینها می تواند 
شــرایط بدی را برای ایران فراهم کند. 
خصوصا در موقعیتی که داخل ایران هم 
واکنش هایــی رخ داده و اینها زمینه را 
برای تبلیغات گسترده تر غرب و برای 
واکنش های شدیدتری اماده کرده. در 
اینجا مردم انتظار دارند با واکنش های 
مناسبی، تهدیدی که زیان و خسارتش 
به مردم ایران می رسد برطرف شود. این 
مستلزم اقداماتی است که هم نظر مردم 
ایران جلب شود و هم جامعه بین المللی 
ایران را کشوری ماجراجو و جنگ طلب 

تلقی نکند.
مجلســی در پایان گفــت: تصمیمات 
سیاســی در کشــورهای رقیب گرفته 
شــده و گزارش کمیتــه حقیقت یاب 
فقط برای عملکرد اســت. اگر نخواهند 
هیچ اقدامی بکنند و به محکوم کردن 
لفظی اقدام کنند، در همین حد کاربرد 
دارد. اما اگر بخواهد با تهدیدها، اعلامیه 
هایی از طرف کشورهای دیگر و موضع 
گیری های سران بین المللی ادامه پیدا 
کند و خدایی نکرده به یک نوع عملیات 
محدود نسبت به مکان های هسته ای و 
جواب طرف ایرانی بینجامد، پیشگیری از 

مصیبت ممکن نخواهد بود.

در نخجوان و علیه تمامیت ارضی جمهوری ارمنستان برگزار نکرد؟ 
این رزمایش قبل از رزمایش فتح خیبر توسط نیروهای مسلح ایران 
بود. در حالی که رزمایش ایــران برای حمایت از تمامیت ارضی 
کشورهای منطقه برگزار شــد اما رزمایش جمهوری آذربایجان، 
نقض تمامیت ارضی ارمنســتان را هدف قرار داده بود. چرا در آن 
زمان آقای علی یف از برگزاری رزمایش شــکایت نکرد؟! ایشان نه 
تنها شــکایت نکرد بلکه در اجلاس سران کشورهای ترک زبان، 
ادعاهای تاریخی را درباره اراضی ارمنســتان مطرح کرد و گفت 
ســعی دارد از مســیر نظامی برای بازکردن دالان زنگزور اقدام و 
بخشی از ارمنستان را به خاک خود ضمیمه کند. چنین اقدامی 
به معنای تغییر ژئوپلیتیک منطقه و تهدید مرزهای جغرافیایی و 
نقض تمامیت ارضی یک کشور و ایجاد مناقشه های جدید است 
و ایران نمی تواند نسبت به آن بی تفاوت باشد. مقامات سیاسی و 
نظامی ایران اعلام کردند که رزمایش های جمهوری اسلامی ایران 
تهدیدی برای هیچیک از همسایه ها نیست و با هدف حمایت از 
تمامیت ارضی کشورهای منطقه برگزار می شود. ایران همانطور 
که از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در مساله اشغال قره باغ 
و هفت شهر این کشور حمایت کرد بر اساس سیاست اصولی خود 
از تمامیت ارضی ارمنســتان هم حمایت می کند. چرا که معتقد 
است تداوم مناقشه ای منطقه ای و ایجاد ناامنی، سدی در مقابل 

همکاری های اقتصادی ایران با همسایگان است.
سئوال دیگرِ الهام علی  اف که دخالت آشکار در امور داخلی ایران 
بود،اظهارنظر درمورد مناطق آذری زبــان ایران و طرح ادعاهای 
تاریخی بود.ایشــان به خوبی می دانــد که جمعیت ده میلیونی 
جمهور آذربایجــان، ایرانی تبار هســتند و ناجوانمردانه از وطن 
اصلی خود جدا شــده اند. حال اگر قرار باشــد ادعاهای تاریخی 
مطرح شــود، ایران بــه مراتب از جمهــوری آذربایجان محق تر 
اســت و چنانچه ایران به دنبال دفــاع از ده میلیون ایرانی تباردر 
جمهوری آذربایجان باشــد،حرف های زیادی برای گفتن خواهد 
داشــت. جمهوری اسلامی ایران استقلال جمهور آذربایجان را به 
رسمیت شناخته و برای حفظ دوستی با این کشور به دنبال طرح 
ادعاهای تاریخی نبوده و بهتر است آقای الهام علی اف هم مباحث 
تاریخی را به مورخین بسپارد و اجازه دهد تا دوکشور روابط خوبی 

با یکدیگرداشته باشند.
سئوال سوم آقای علی اف درباره روابط ایران با ارمنستان است و 
سعی دارد این رابطه را مانع موفقیت خود در جنگ با ارمنستان 
القا  کند. در حالی که روابط ایران و ارمنستان در چارچوب سیاست 
کشور مبنی بر تقویت روابط با همسایگان بوده و علیه هیچ کشور 
دیگری نیست. جمهوری اســلامی ایران در تحولات منطقه ای، 
موضــع اصولی خود را اتخاذ می کند و حمایت از تمامیت ارضی 
همسایگان از جمله ارمنستان و جمهوری آذربایجان و مخالفت با 

تغییر مرزهای جغرافیایی در زمره این مواضع است.
متاسفانه جمهوری آذربایجان بدون توجه به موضع اصولی ایران، 
در یــک واکنش غیرمنطقی به دنبال تقویت مناســبات با رژیم 
اشغالگر فلسطین است در حالی که این اقدام مشکلات جدیدی 
را برای جمهوری آذربایجان ایجاد می کند. اسرائیل به هیچ وجه 
دوست کشــورهای مسلمان به ویژه کشورهای شیعه نیست و با 
فرصت طلبی و ســوء استفاده از اختلافات جمهوری آذربایجان با 
ایران، برای تثبیت حضور خود در باکو تلاش می کند. اســرائیل 
بازوی عملیاتی آمریکا در منطقه است و آمریکا همیشه به دنبال 
ایجاد انقلاب های مخملی در کشورهایی مانند جمهوری آذربایجان 

بوده که حتی آقای علی اف هم به این امر اذعان داشته است.
روابط ایران و ارمنستان یک روابط منطقی و مبتنی بر سیاست همسایگی 
اســت. جمهوری اســلامی ایران در عین رابطه با ارمنستان همواره از 
تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان در دوره جنگ قره باغ حمایت کرد 
اما حضور رژیم صهیونیستی در آذربایجان یک حضور همراه با توطئه 
و دسیسه برای همسایگان آذربایجان اســت و آینده روابط اسرائیل با 

جمهوری آذربایجان نمی تواند تأمین کننده منافع این کشور باشد.
امیدواریم آقای علی اف که فرد باتجربه ای است، واقعیت های منطقه 
را بپذیرد، از دخالت در امور کشورهای همسایه اجتناب کند و بداند 
که ایران به دنبال دوستی با کشورهای همسایه است و قصد تعرض 
به هیچ کشوری را ندارد و در عین حال از مواضع اصولی خود مبنی 

بر حمایت از تمامیت ارضی کشورهای همسایه دفاع می کند.
توصیه ایران به جمهوری آذربایجان مبنی بر شناخت واقعیت های 
منطقه و دسایس رژیم صهیونیستی، ناصحانه و خیرخواهانه و نه از 
موضع ضعف است. ایران در عمل ثابت کرده که هشیارانه تحرکات 
دشمنان بخصوص رژیم اشغالگر فلســطین را زیر نظر دارد و در 

صورت لزوم اقدامات بازدارنده را در دستورکار خود قرار می دهد.
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مجوز ترخیص ۲۲0 دستگاه خودروی 
وارداتی صادر شد

بر اســاس درخواســت وزارت صنعت، معدن و تجارت و مطابق 
مکاتبه گمرک مجوز ترخیص ۲۲۰ دستگاه خودروی تویوتا هایس 

به یک شرکت خصوصی صادر شد.
بــه گزارش ایرنا، مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران در مکاتبه ای 
با مدیرکل گمرک بوشــهر با توجه به نامه دفتر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت، دســتور ترخیص ۲۲۰ 

دستگاه خودروی وارداتی تویوتا هایس را صادر کرد.
در این مکاتبه آمده اســت: با توجه به نام هشتم اسفندماه ۱۴۰۰ 
دفتر مقررات صادرات و واردات منضم به نامه دوم اسفندماه ۱۴۰۰ 
دفتر صنایع خودرو و نیرو محرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص ۲۲۰ دســتگاه خودروی ون تویوتا هایس توسط یک 
شــرکت جهت آماده سازی و تجهیز و تبدیل به خودروی امداد و 
نجات و خدمات شــهری با رعایت دقیق مصوبات هیات وزیران 
موضوع بند )۵( مندرجات ذیل یادداشت فصل ۸۷ کتاب مقررات 
صادرات و واردات با رعایت ضوابط ثبت سفارش و مقررات مربوطه، 

نسبت به مورد با رعایت کامل مقررات اقدام کند.
فرایند ترخیص خودروهای مذکور ارتباطی به مجموعه خودروهای 

رسوبی قبل از سال ۹۷ نداشته و اخیراً وارد گمرک شده اند.
ثبت سفارش واردات خودرو هنوز به صورت عملی باز نشده، بر این 
اساس بایستی از سوی دستگاه های ذی ربط دولتی، شفاف سازی 
لازم در خصــوص صدور مجــوز ترخیص و ثبت ســفارش این 
خودروها که فرایند خروج آنها از گمرک در آبان ماه امسال انجام 

شده، صورت گیرد.
همچنین با توجه به خصوصی بودن شــرکتی که مجوز واردات 
دریافت کرده بایستی در خصوص نکته ای که در متن مجوز درباره 

تغییر کاربری مطرح شده، شفاف سازی انجام شود.

تنش در جلسه شورای شهر برسر اجرای یک قانون؛

بلاتکلیفی4هزار و2۰۰مشمول ایثارگری در شهرداری مشهد

یکمین  و  شــصت  یگانه /  مرتضی 
جلســه علنی شورای شــهر در حالی 
روزگذشــته در صحن علنی تالار شهر 
برگزار شــد که اصلی ترین سوژه این 
جلسه در دستورکار اصلی شورای شهر 

قرار نداشت.
چه کسی بی عرضه است؟

پیش از شروع بخش دوم صحن علنی 
پس از اقامه نماز توسط اعضای شورای 
شــهر، راهروهای طبقه دوم تالار شهر 
شــاهد حضور کارکنانی از شهرداری 
بود که به نحوه اجرای قانون ایثارگران 

اعتراض داشتند.
در ادامه معترضین به ســالن جلسات 
شــورا ارجاع داده شــدند و حســن 
کریمدادی رئیس کمیسیون ایثارگران 
شورای شهر در بین آنها حاضر شد و با 
آنها سخن گفت اما این پایان ماجرا نبود 
و حواشی این اعتراض به صحن علنی 

کشیده شد.
پس از جای گیری اعضای شورای شهر 
بر صندلی هــای خود حمید ضمیری 
عضو شورا به صورت ایستاده و خطاب 
به رئیس شــورای شهر گفت: بیرون از 
صحن برخی مراجعه و گریه می کنند 

که چرا تکلیفشان روشن نمی شود.
اما دقایقی پس از شروع رسمی بخش 
دوم صحــن علنی به یکبــاره صدای 
مشــاجره دو عضو شورای شهر صحن 

علنی شورا را در بر گرفت.
پس از شــروع مشــاجره بین حسن 
کریمدادی و مجید دبیریان که در کنار 
یکدیگر نشسته بودند، حسن کریمدادی 
خطاب به رئیس شــورای شهر گفت: 
ایشان می گوید شما بی عرضه هستید 
و نمی توانید مشکل را حل کنید؛ راست 

می گوید.
در مقابل نیز رئیس شورای شهر خطاب 
به کریمدادی گفت: اگر کسی بی عرضه 
باشد، رئیس شوراست. من خودم قبول 

دارم بی عرضه هستم.
در ادامه ماجرا برخی اعضا تذکر دادند 

که نباید در صحن احساساتی شد.
ضمیری نیز با اشــاره بــه این موضوع 
تصریح کرد: نباید احساساتی شویم اما 
مراقب باشیم به سمت سکوت در برابر 
ظلم و بی تفاوتی نرویم. ملکی ۱۱ سال 
پیش توسط شــهرداری تخریب شده 

و ۱۱ ســال می روند و می آیند؛ سپس 
ما تبصره های هشــت را برای کمک به 
دیگران تصویب می کنیم. به این موارد 
توجه کنید. طرح قانون جامع ایثارگران 

نیز مشکل دارد.  
موحدیان: وزیر کشور دستورات لازم را 

صادر کرده
موحدیان، رئیس شورای شهر مشهد، 
در پایان جلســه علنی تصریح کرد: در 
رابطه با ایثارگران هفته پیش به همراه 
شــهردار به دیدار وزیر رفتیم و در این 
خصوص دستوری شفاف برای بررسی 

و ابلاغ دریافت کردیم.
سلیمی: آن دستور برای همه مشمولین 

کارایی ندارد
پس از ســخنان پایانی رئیس، فاطمه 
سلیمی عضو دیگر شورای شهر عنوان 
کرد: این دســتور که از وزیر اخذ شده 
تنها برای افرادی است که هئیت بازرسی 
به پرونده آنها ایراد گرفته و در خصوص 
تمامی مشمولین قانون ایثارگری قابل 
استفاده نیست بنابراین انتظار می رود 
رئیس شورا متن نامه و جزئیات آن را به 

صورت کامل اعلام کند.
کریمدادی: شهرداری حق ندارد 

ایثارگران را تعدیل کند

حســن کریمدادی با تاکیــد بر اینکه 
قانون موضوع را شــفاف و روشن بیان 
کرده مدعی شــد، قانون کاملا شفاف 
و روشــن اعلام کرده که ایثارگران در 
تمامی بخش ها اعم از شرکتی، پیمانی، 
حجمــی و حتی ســاعتی باید تبدیل 
وضعیت شــوند ولی متاسفانه تاکنون 
شهرداری بخش عمده ای از این وظیفه 

را انجام نداده است.
رئیس کمیســیون ایثارگران شــورای 
شهر مشــهد در پاسخ به این سوال که 
از ابتدای فعالیت دوره جدید مدیریت 
شــهری تاکنون تعدادی از ایثارگران 
تعدیل شــده انــد گفت: امــروز طی 
صورت جلسه ای روند تعدیل از بخش 
ایثارگــران را متوقــف کردیم و عنوان 
کردیم شهرداری حق ندارد تعدیل کند.

عضو شورای شهر مشهد با بیان اینکه 
از ابتدای شــروع شورای ششم تاکنون 
بخش محدودی از مشــمولین قانون 
تبدیل وضعیت ایثارگری توانســته اند 

از ایــن قانون بهره مند شــوند گفت: 
شــهرداری تاکنون گزارشــی در این 

خصوص به ما ارائه نداده است.
کریمدادی با بیان اینکه تاکنون ۴ هزار 
و ۲۰۰ نفــر در ســامانه جهت تبدیل 
وضعیت ایثارگری ثبت نــام کرده اند 
گفت: از این تعــداد ۲ هزار و ۶۰۰ نفر 
مدارک خــود را تکمیل کرده و پرونده 
ها به گزینش رفته اما متاسفانه به دلیل 
کمبود نیرو انسانی و عدم اجازه استفاده 
از نیروی پاره وقت بخش های دیگر در 

این بخش کار پیش نرفته است.
دبیریان : با شوآف نمی توان مشکل را 

حل کرد
مجید دبیریان در این خصوص عنوان 
کرد: لفظ » بی عرضــه« را ابتدا خود 
آقای کریمدادی استفاده کرد من پس 

از آن، به زبان آوردم.
وی یادآورد شــد: حــرف من  به آقای 
کریمدادی این بود که با »شوآف نمی 
توان مشکل را حل کرد« و بررسی این 
موضوع می توانســت در اتاق اعضای 
شورا صورت بگیرد که در این بین آقای 
کریمدادی خودش بیان داشــت » من 
بی عرضــه ام که این چنین اســت » 
من نیز در پاسخ گفتم » بله این از بی 

عرضگی شماست«.
تذکر مجدد دو عضو به شهردار

شهردار مشهد همانند جلسات گذشته 
از تذکر اعضای شــورا بی بهره نماند و 
در این جلسه از حمید ضمیری و حسن 
کریمدادی دو عضو شورای شهر تذکر 

دریافت کرد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی شهر مشهد در تذکری 
خطاب به شهردار بیان داشت: علیرغم 
چهار مکاتبه با شهردار محترم مشهد 
مقــدس، در خصوص ارائه گزارشــی 
پیشــرفت فیزیکی پروژه های عمرانی 
نیمه تمــام ) با حداقل مبلــغ قرارداد 
یکصد میلیارد ریال(  تاکنون گزارشی از 

سوی شهردار دریافت نشده است.
وی عدم پاسخگویی کامل شهرداری به 
مکاتبات شورای اسلامی شهر و ارسال 
ناقص اطلاعــات را از دلایل این تذکر 
برشمرد و از رئیس شورای شهر تقاضای 

اقدام قانونی معمول کرد.
حســن کریمدادی، رئیس کمیسیون 

خدمات شهری شــورای شهر مشهد، 
در تذکــری در خصــوص تصفیه خانه 
ســپتاژ اظهار کرد: روزانه بیش از ۲۰۰ 
تانکر مخصوص چاه هــای فاضلاب از 
سطح شهر مشــهد جمع آوری و همه 
به رودخانه کشــف رود ریخته می شود. 
احداث تصفیه خانه سپتاژ در محل جاده 
میامی با مساحت حدود هشت هکتار 
و مبلغــی بالغ بر ۷۴ میلیارد تومان، به 
عنوان گامی بســیار مهم در راســتای 
احیاء رودخانه تاریخی کشف رود است 
که مطابــق برنامه زمان بندی شــده 
پروژه می بایست در مرحله بهره برداری 
مســتمر قرار گرفته باشد، در حالی که 
طبق بررســی های به عمل آمده این 
مهم تاکنــون صورت نپذیرفته و پروژه 
از پیشرفت قابل قبولی برخوردار نیست.

وی افزود: در ســال ۱۴۰۰ تنها ۵۱.۵ 
درصد اعتبارات این پروژه جذب شده و 
متاسفانه در سال ۱۴۰۱ تا این لحظه ۲ 
درصد پیشرفت مالی و فیزیکی گزارش 
شده است. به شــهردار به جهت عدم 
تحقق این پروژه در بازه زمانی مشخص 
شــده که موجب تشــدید معضلات 
زیســت محیطی موجــود در رودخانه 
کشف رود می شود، تذکر داده می شود 
تا نســبت به رفع این مهم دستور لازم 

را صادر کند.
پرونده عضو شورا در سه مرحله بررسی 

شده است
رئیس شــورای شهر در پاسخ به سوال 
خبرنگار ما در خصوص وضعیت تعیین 
و تکلیف منشــی دوم شــورای شهر 
عنــوان کرد: قانون الزامی به حضور هر 
دو منشــی در صحن علنی شورا ندارد 
و اجازه برگزاری صحن علنی با حداقل 
یک منشــی داده شــده اســت اما در 
خصوص تعیین و تکلیف جایگاه منشی 
دوم تا زمان تعیین وضعیت آقای هاشم 

دائمی منتظر خواهیم ماند.
رئیس شورای شــهر با تاکید بر اینکه 
ما تابع قانون هستیم گفت: امیدواری 
داریم که مشکل اقای دائمی حل شود؛ 

دستگاه قضا فصل الخطاب ماست.
موحدیان تصریح کرد: پرونده در حد 
اتهام اســت و نمــی توانیم اطلاعاتی 
در این خصوص در اختیار شــما قرار 

دهیم.

تراز تولید و مصرف بنزین منفی شد
مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی گفت: با پیگیری های صورت 
گرفته مشکل توزیع بنزین سوپر طی روزهای 
آینده برطرف می شــود، اما مشکل اساسی 
مصرف بالای بنزین در کشــور است چراکه 
اکنون تراز تولید و مصرف منفی شده است. 

جلیل سالاری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به میزان مصرف بنزین اظهار کرد: از ابتدای 
سال جاری تاکنون روزانه ۱۰۳ میلیون لیتر 
بنزین مصرف شده و تراز تولید و مصرف منفی 
شده است. وی با بیان اینکه علت نبود بنزین 
سوپر تعمیرات پالایشگاه های کشور بود در 

صورتی که مصرف کنترل شود این موضوع نیز 
حل خواهد شد، اظهار کرد: اجرای برنامه های 
تعمیرات اساسی و اضطراری در دو پالایشگاه 
امام خمینی شازند و اصفهان، موجب توقف 
تولید بنزین سوپر شد که با اجرای تمهیداتی 

می توان روند را مانند سابق کرد.

خودرو

بــورس

بورس قرمزپوش شد
شــاخص کل بورس و 
فرابورس  کل  شاخص 
نزولی  رونــدی  امروز 
داشــتند؛ با این حال 
شــاخص کل با معیار 
توانست روند  هم وزن 
صعودی خود را حفظ 

کند.
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۴۲۳۵ واحد کاهش 
تا رقم یک میلیــون و ۴۱۳ هزار واحد نزول کرد. این در حالی 
است که شاخص کل با معیار هم وزن با افزایشی ۴۸۲ واحدی 

در رقم ۴۱۴ هزار و ۵۷۴ واحد ایستاد.
در این بازار ۲۹۹ هزار معامله انجام شد که ۲۹ هزار و ۴ میلیارد 

ریال ارزش داشت.
معدنــی و صنعتی گلگهر، توســعه معــادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه، فولاد مبارکه اصفهان، بانک پاسارگاد، بانک ملت و 
سرمایه  گذاری گروه توسعه ملی نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی و در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس نسبت به 

سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس هم طی معاملات امروز با ۱۵ واحد کاهش 

رقم ۱۸ هزار و ۶۴۰ واحد را ثبت کرد.
در این بازار ۲۰۸ معامله انجام شد که ۱۳۴۵ میلیارد ریال ارزش 

داشت.
آهن و فولاد غدیر ایرانیان، پتروشیمی زاگرس، صنعتی مینو و 
فرابورس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در 
مقابل تولید نیروی برق دماوند، شرکت آهن و فولاد ارفع و پویا 
زرکان آق دره نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 

فرابورس گذاشتند.
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چرا ثبت جهانی عود را با سوریه شریک شدیم؟

ساز میراث مشترک
اخیرا »هنر ساختن و نواختن ساز عود« 
به صورت مشترک با سوریه به فهرست 
جهانی میراث ناملموس یونسکو راه پیدا 
کرده است؛ ســازی که شاید به دلیل 
محبوبیت بسیارش در کشورهای عربی، 
به اشــتباه گمان بر این باشد که از آن 
مناطق وارد ایران شــده و این در حالی 
است که این ســاز اصالتی ایرانی دارد. 
حال در شرایطی که این ساز مشترکا با 
یک کشور عرب زبان به ثبت رسیده و از 
آنجا که این ســاز در اصل ایرانی است، 
برخی ســوال می کنند کــه چرا »هنر 
ساختن و نواختن ساز عود« با یک کشور 

عرب زبان به ثبت رسیده است؟
»شــب یلدا/ چله«،  »هنر ســاختن و 
نواختن ســاز عــود« ، »ســوزن دوزی 
ترکمن« )ترکمنــی دوزی( و »پرورش 
کرم ابریشم و تولید سنتی ابریشم برای 
بافندگی«،   چهار پرونــده ایران بودند 
که به فهرست جهانی میراث ناملموس 
یونسکو راه پیدا کردند؛ درحالی که دو 
پرونده دیگرِ »جشن مهرگان« و »هنر 
ساختن و نواختن ساز رُباب« از ورود به 

این فهرست ناکام ماندند.
از طرفی، تاکنــون ۲۱ پرونده دیگر به 
صورت ملی و چندملیتی به فهرســت 
جهانی میراث ناملموس یونســکو راه 
پیدا کرده انــد که از بین آنها پنج مورد 
به موسیقی مربوط می شود؛ مواردی از 
جمله ردیف موســیقی ایرانی در سال 
خراسان  بخشی های  موسیقی   ،۲۰۰۹
شــمالی ۲۰۱۰، کمانچه ۲۰۱۷، دوتار 
۲۰۱۹ و مهارت ساختن و نواختن عود 

.۲۰۲۲
بربت )عــود( آخرین پرونــده به ثبت 
رســیده مربوط به موسیقی است ولی 
همچنان موارد زیادی در زمینه موسیقی 
باقی مانده است که باید به ثبت برسد 
ولی مسئله اینجاســت که بنا بر آنچه 
بهــروز وجدانی ـ پژوهشــگر و مولف 
حوزه های مردم شناســی و موسیقی 
ـ به ایســنا می گوید، هر کشــوری در 
هر دوره ســهمیه محدودی برای ثبت 
موارد مختلف در فهرست جهانی میراث 
ناملموس یونســکو دارد و باید در نظر 
گرفت کــه هر بار می توان تنها مواردی 

از موسیقی را به ثبت رساند.
همچنین به عقیده او اینکه تا به حال از 
بین ۲۱ مورد ثبت شده، پنج نمونه رسما 
متعلق به موســیقی است و در مواردی 
همچون نوروز، زورخانه، تعزیه و ساخت 
لنج نقش، موسیقی بسیار پررنگ است، 

نکته مثبتی است. 
به هر جهــت همانطور کــه خود این 
کنوانســیون هــم می گویــد یکی از 
مهمترین عناصر تشکیل دهنده میراث 
فرهنگی ناملموس کشــورها، رقص و 
موســیقی است و یک سوم از عناصری 
که در جهان ثبت شــده، به موسیقی 

مربوط است.
از این پژوهشــگر می پرســیم با توجه 
به اینکه بربت، ســازِ پرطرفــداری در 
کشورهای عربی است، چرا سوریه از بین 
آنها انتخاب شده است؟ می گوید: زمانی 
که هر کشوری می خواهد پرونده ای را به 
ثبت برساند، آن پرونده به دو گروه ملی 
و چندملیتی تقسیم می شود. درحقیقت 
اگر آن پرونده تنها مختص به یک کشور 
باشد در دسته گروه ملی قرار می گیرد 

و اگر اشــتراکاتی با کشور یا کشورهای 
دیگر داشته باشد، در گروه چندملیتی 

خواهد بود.
او ادامه می دهد: در مورد پرونده ای مانند 
پرونده »مهارت ساختن و نواختن عود«، 
از طــرف اداره ثبت میراث فرهنگی که 
مســئول ثبت آثار در فهرست میراث 
فرهنگی ناملموس یونسکو است، به تمام 
کشورهای همجوار و تمام کشورهایی که 
احتمال می رود آن اثر را داشته باشند، 
نامه رسمی ارســال می شود. در پرونده 
»عود« هم به تمام کشــورهای عربی و 
همسایه اعلام شد که قرار است این ساز 
که اصالتی ایرانی و تاریخچه ای قدیمی 
دارد، به ثبت برسد، حال اگر در کشور 
آنها هم این ساز در زندگی معاصر مردم 
حضور دارد، نقش و کارکرد ایفا می کند 
و تمایل دارند که به ایران ملحق شوند، 
اطلاع دهند که این پرونده را به صورت 
مشترک به ثبت برسانیم. ولی پاسخی از 
هیچکدام از کشورهای همجوار و عربی 

به جز سوریه دریافت نشد.

وجدانی تصریح می کنــد: حال اینکه 
کشورهای دیگر به هر دلیلی تمایلی به 
ثبت این ساز به صورت مشترک با ایران 
نداشتند، دلیل نمی شد که پرونده را به 
ثبت نرسانیم و یا به صورت ملی به ثبت 
برسانیم. البته اگر می خواستیم با حذف 
تمام کشورهای منطقه کار را به انجام 
برسانیم، یونسکو ایراد می گرفت که چرا 
در شــرایطی که »عود« در کشورهای 
دیگر هم کارکرد دارد، تلاش می کنیم 

آن را به نام خودمان به ثبت برسانیم؟
»چرا این ایراد را می گرفتند؟« می گوید: 
طبق سیاست کنونی یونسکو، بهتر است 
کشــورها به صورت مشــترک پرونده 
بفرستند. نام این کنوانسیون، پاسداری 
از میراث فرهنگی ناملموس است که در 
سال ۲۰۰۳ تشکیل شد و ایران هم در 
سال ۲۰۰۵ به عضویت آن درآمده است.

او ادامــه می دهد: بــه همین جهت به 
آنها ثابت کردیم که با کشورهای دیگر 
برای ارائه مشــترک پرونــده، مکاتبه 

داشــته ایم ولی تنها سوریه تمایل پیدا 
کــرده که با ایران در تهیه و تدوین این 
اسناد و مدارک شــرکت داشته باشد. 
در حقیقت تلاش کردیم در راســتای 
اهداف کنوانسیون عمل کنیم، هدفی 
که می گوید ثبت یک پرونده باید موجب 
صلح و صفا و دوستی بین کشورها شود 
و باید از ارائه پرونده هایی که بعدا موجب 

جنگ و نزاع می شود پرهیز کرد.
از او ســوال می کنیم که روابط سیاسی 
ایران و سوریه تا چه حد در همکاری آنها 
در این پرونده تأثیر داشته است؟ پاسخ 
می دهد: بی تأثیر نبوده است؛ مثلا زمانی 
که در سال ۲۰۱۶ نان لواش به صورت 
مشترک با ترکیه، آذربایجان، قرقیزستان 

و قزاقســتان به ثبت می رســد، نشان 
می دهد که این کشورها با هم مشکلی 

ندارند.
وجدانی تصریح می کند: به هر حال چند 
سال است بر اساس سیاست یونسکو، هر 
چه تعداد کشورهایی که دست به دست 
هــم می دهند تا پرونــده ای را به ثبت 
برسانند بالاتر باشد، شانس قبول شدن 

آن پرونده بالا خواهد رفت.
به او می گوییم که برخی معتقدند ثبت 
این پرونده با سوریه کار اشتباهی بوده 
است؟ آیا موافق هستید؟ بیان می کند: 
اینکه این پرونده را با ســوریه به ثبت 
رسانده ایم، به این معنا نیست که سایر 
کشــورهای عربی دارنده عود، نتوانند 
در آینــده آن را به ثبت برســانند. عود 
به عنوان بخشــی از میــراث فرهنگی 
ناملموس ایران و ســوریه است که به 
ثبت رسیده است. اگر کشورهای دیگر 
هم این ساز را می ســازند، می نوازند و 
بخشــی از هویت و میراث آنها اســت، 

می توانند با ضوابط و ســهمیه هایی که 
یونسکو برایشــان تعریف می کند، این 
ساز را به ثبت برسانند. اینگونه نیست 
که هر کشوری که صبح زودتر بلند شد 
هر چه را که هست به ثبت برساند و سر 

کشورهای دیگر کلاه بگذارد.
او درباره سهمیه ای که برای ثبت موارد 
مختلف در فهرســت جهانــی میراث 
ناملموس یونســکو برای هر کشور در 
نظر گرفته شده است، توضیح می دهد: 
هر کشور یک ســال در میان می تواند 
پرونده های ملی خود را به ثبت برساند؛ 
مثــلا ما کمانچه را در ســال ۲۰۱۷ با 
جمهوری آذربایجان به ثبت رســانده 
بودیم و در ۲۰۱۹ توانستیم دوتار را به 
تنهایی به ثبت برسانیم. اینگونه نیست 
که کشورها آزاد باشند هر سال هر تعداد 

پرونده را که بخواهند به ثبت برسانند.
این پژوهشگر موسیقی تصریح می کند: 
امسال سهمیه ای برای ثبت پرونده ملی 
نداشتیم؛ زیرا سال گذشته خوشنویسی 
ایران را به ثبت رساندیم. امسال نیز چهار 
پرونده را به صورت مشترک با ایران به 
ثبت رساندیم هر کدام از این پرونده ها 
از سهمیه کشورهایی بوده که مشترکا با 

آنها ثبت شده است.
او پیشتر بیان کرده است که عودسازی با 
تاریخچه ای ایرانی است که به کشورهای 
عربی راه یافته اســت. به همین جهت 
از او سوال می کنیم که قدمت تاریخی 
چقدر در ثبت هر پرونده اثرگذار است؟ 
توضیح می دهد: در ثبــت این پرونده 
پیشینه تاریخی آن مد نظر نیست. این 
فرضیه که هر چیزی که در کشوری یک 
پدیده تاریخی باشــد و کشور دیگری 
نتواند آن را ثبت کند، غلط اســت؛ زیرا 
این کنوانسیون مربوط به دوره معاصر 
است و مهم نقش و کارکرد آن عنصر در 
زندگی کنونی جامعه اقدام کننده است. 
اگر بخواهیم بر اساس قدمت و پیشینه 
تاریخی عمل کنیم که تنها کشورهای 
محدودی مانند چین، مصر، ایران، هند، 

یونان و ... می توانند اثر ثبت کنند.
او ادامه می دهد: اگــر ایران بگوید که 
عود متعلق به ما بوده ولی در چند سده 
گذشــته ردی از آن در زندگی مردم 
ایــران وجود نــدارد، نمی توان ثبتش 
کرد. به هر حال نمی توان منکر تغییر 
و تحول عود در کشــورهای عربی شد 
که البته در آنجا نسبت به ایران رونق 

بیشتری هم دارد.

 بر اساس سیاست یونسکو، هر چه تعداد کشورهایی 
که دست به دست هم می دهند تا پرونده ای را به 
ثبت برسانند بالاتر باشد، شانس قبول شدن آن 

پرونده بالا خواهد رفت
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۵۷۸ فیلم متقاضی حضور در بخش بین الملل جشنواره فجر
۵۷۸ فیلــم متقاضــی حضــور در بخش 
بین الملــل چهــل و یکمین جشــنواره 

بین المللی فیلم فجر شدند. 
روابــط عمومی جشــنواره  به گــزارش 
بین المللی فیلــم فجر، ثبــت نام بخش 
بین الملل چهل و یکمین جشــنواره فیلم 

فجر که از ۱۵ شــهریور ماه آغاز شده بود، 
تا پایان هفته گذشــته ادامه داشــت و در 
مجموع ۵۷۸ فیلم از ۷۲ کشــور متقاضی 
حضور در بخش بین الملل شامل سینمای 
سعادت و جلوه گاه شرق )مسابقه سینمای 
کشورهای آســیایی - اســلامی( شدند. 

علاوه بر ایران ۷۱ کشــور دیگر آثارشان را 
برای حضور در بخش بین الملل این دوره 

جشنواره ثبت کرده اند.
چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال جاری به دبیری 

مجتبی امینی برگزار خواهد شد.

رسانه بدون نقد و پرسش، رسانه 
نیست 

*مجید رضاییان ـ استاد ارتباطات
مجید رضائیان، استاد علوم ارتباطات معتقد است: رسانه تابع نیاز 
مخاطب است. در سراسر دنیا نیز رسانه تابع حاکمیت و خواسته 
مخاطب نیست. ممکن است زمانی مخاطب »خواسته ای« داشته 
باشد اما این آموزش است که باید پاسخگوی »نیاز مخاطب« باشد.

رضاییان اظهار کرد: ارتباطات میان رشــته علوم دیگر محسوب 
می شود. ارتباطات رشته ای است که امروزه در دنیا تبدیل به میان 
رشته شده اســت؛ به این معنا که ارتباطات با اقتصاد، سیاست و 
فرهنگ آمیخته شــده اســت. امروزه همه عرصه های چهارگانه 

ارسطویی یا اصطلاحا شش گانه فارابی به ارتباطات نیاز دارند.
او رســانه را یکی از زیرمجموعه های تخصصی ارتباطات دانست 
و گفت: امروزه رســانه تخصصی شــده اســت؛ در نتیجه »نگاه 
حکمرانی ها« در سراسر دنیا به رسانه یک »نگاه تخصصی« است. 
ما در کشورهای توسعه یافته می بینیم که همه قطعات این پازل با 

هم و هماهنگ عمل می کند؛ 
یعنــی اگــر قرار اســت ما 
رسانه ای تحت عنوان رسانه 
اقتصادی داشــته باشــیم، 
کنشــگران عرصه اقتصادی 
به همــراه تصمیم ســازان، 
تصمیم گیرندگان و کنشگران 

باید با عرصه رسانه هماهنگ باشند.
رضاییان، متخصص رشته روزنامه نگاری با بیان اینکه رسانه به هیچ 
عرصه ای وابستگی ندارد، گفت: رســانه کار تخصصی خودش را 
انجام می دهد. کار تخصصی رسانه نیز اطلاع رسانی، آموزش و نقد 
است. رسانه بدون نقد و پرسش، رسانه محسوب نمی شود. طبیعتا 
رســانه در عرصه امنیت، سیاست، فرهنگ و اقتصاد از حکمرانی 
پرسش می کند. او به وظیفه رسانه اشاره کرد و افزود: رسانه وظیفه 
دارد آسیب های موجود را از عینیت، میدان بیرونی و حوزه خبری 
دریافت کند و علاوه بر نقد سیاست ها و عملکردها، به مخاطبان و 
عموم مردم آموزش دهد. بنابراین انتظار ما از رســانه باید در حد 
قطعه ای از این پازل باشد؛ آن هم در چهارچوبی که بپذیریم رسانه 
رکن پنجم، ناظر و انتقادی اســت و در عین حال رکن آموزشی و 
اطلاع رســانی نیز است. وظیفه رسانه نقد کردن است تا جایی که 

بتواند مقابل سیاست غلط بایستد.
او رســانه را ناظر تصمیم گیران و کنشــگران دانست و گفت: در 
واقع رســانه پلی بین تصمیم سازان و تصمیم گیران با عموم مردم 
و مخاطبان است؛ بنابراین ما نمی توانیم عملکرد رسانه را به طور 
جداگانه در نظر بگیریم. می توان گفت اگر حاکمیت ها پذیرای نقد 
باشند، این قطعه از پازل نیز هماهنگ خواهد شد. در واقع رسانه و 

حاکمیت موازی یکدیگر هستند.

کافه خبر

ی شـگر د گر

زمان برپایی نمایشگاه گردشگری ایران 
اعلام شد

مدیــرکل دفتــر توســعه 
از  داخلــی  گردشــگری 
شــانزدهمین  برگــزاری 
بین المللــی  نمایشــگاه 
گردشگری و صنایع  وابسته 
از ۱۸ تا ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۱ 

در تهران و همچنین آغاز برنامه ریزی برای ســفرهای نوروز ۱۴۰۲ 
خبر داد. به گزارش ایســنا، مصطفی فاطمی در نشست تخصصی 
معاونان گردشگری ادارات کل استانی با اشاره به آغاز برنامه ریزی ها 
و فعالیت ها برای نمایشگاه بین المللی گردشگری امسال، گفت: این 
نمایشــگاه ۱۸ تا ۲۱ بهمن در سالن ۳۸ و سالن های اطراف آن در 
محل نمایشگاه های بین المللی برگزار می شود. رویکرد این نمایشکاه 
اســتان محور و نقش بخش خصوصی در کنار شهرداری ها و سایر 
نهادهایی که در حوزه گردشــگری فعالیت می کنند، پررنگ است. 
همچنین بحث سرمایه گذاری یکی از مهم ترین رویکردهای ما در 
نمایشکاه امسال خواهد بود. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
بیان کرد: از وزارت کشور درخواست  کرده ایم تا نامه ای را به استان ها 
برای برگزاری نشست های ویژه توسط شهرداری ها به منظور معرفی 
ظرفیت های تک تک شهرستان ها ارسال کند. همچنین شهرداری ها 

به معین های گردشکری تأسیسات معدنی ورود پیدا کرده اند.
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۶۸ درصد واحدهای روستایی خراسان 
رضوی غیرمقاوم هستند

کارشناس مسئول ســوانح بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
رضوی گفت: ۶۸ درصد از واحدهای روستایی این استان که برخی 
از آنها خشــتی - گلی بــوده، در برابر بلایای طبیعی و همچنین 
خسارات ناشی از بارش باران و برف غیر مقاوم و آسیب پذیر هستند.

سید رضا بدیعی روز گذشته در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: از 
مجموع واحدهای روستایی استان خراسان رضوی، ۳۳۰ هزار واحد 
غیرمقاوم و در برابر بلایای طبیعی مانند ســیل، زلزله و همچنین 

خسارات ناشی از بارش برف و باران آسیب پذیر می باشند.
وی بیان کرد: کل واحدهای 
خراسان  اســتان  روستایی 
رضوی ۴۸۶ هزار واحد است 
که از این تعــداد ۱۵۶ هزار 
واحد در قالب طــرح ویژه 
بهسازی مســکن روستایی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

و ساخت مجدد بعد از بروز حوادث، بازسازی شده اند.
بدیعی در پاسخ به سوال ایرنا در خصوص خسارات ناشی از بارش 
برف طی روزهای اخیر بر خانه های روستایی غیر مقاوم افزود: در 
برخی از موارد شدت برف آنقدر زیاده بوده که باعث ریزش سقف 
خانه ها می شود، از آنجا که گزارشهای رسیده ناشی از خسارات 
وارده از بارش برف به خانه های روستایی زمان بر بوده، معمولا چند 

روز بعد از بارشها، گزارشها دریافت می شود.
وی با بیان اینکه تمام خانه های روستایی در خراسان رضوی تحت 
پوشــش بیمه قرار می گیرند، افزود: تاکنون از مجموع خانه های 
روســتایی بازسازی شده، ۷۴ هزار واحد از طریق انعقاد قراردادی 
که با شرکت بیمه میهن انجام گرفته است، در برابر سوانح و بلایای 

طبیعی بیمه شده اند.

معاون گردشگری و زیارت شهرداری مشهد پاسخ داد

اتوبوس قرار زیارت دستخوش تغییر خواهد شد؟
معاون گردشــگری و زیارت شهرداری 
مشــهد گفت: رایزنی هایی انجام شــده 
تا به جای روزانه ۱۰ دســتگاه اتوبوس و 
سرویس دهی تنها یک بار، پنج دستگاه 
اتوبوس به طرح قــرار زیارت اختصاص 
داده شود تا مساجد بیشتری پوشش قرار 

گیرد.
سیدجواد بامشکی در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص اتوبوس قرار زیارت اظهار کرد: در 
حال حاضر هر روز ۱۰ دستگاه اتوبوس از 
مساجد محوری شهر با تاکید بر مساجد 
حاشیه شهر که دسترسی به حمل  و نقل 
عمومی در آن مناطق دشوارتر بوده، تعبیه 
شده است. این اتوبوس ها با هزینه ۲ بلیت 
اتوبوس افراد را از مقابل مساجد محل به 
حرم مطهر برده و باز می گردانند. روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه تعداد ۱۵ دستگاه 
اتوبوس به این کار اختصاص داده می شود.

وی با اشاره به اینکه دنبال ایجاد تغییراتی 
در طرح اتوبوس قرار زیارت هستیم، افزود: 
رایزنی هایی صورت گرفته مبنی بر اینکه به 
جای اینکه روزانه ۱۰ دستگاه اتوبوس و هر 
کدام یک مرتبه سرویس دهی کند، پنج 
دستگاه اتوبوس در اختیار داشته باشیم. در 
این صورت با هر اتوبوس می توان در روز 

مساجد بیشتری را پوشش داد.
بامشــکی عنوان کرد: به زودی اتوبوس ها 

در اختیار معاونت گردشــگری و زیارت 
شــهرداری مشــهد قرار خواهد گرفت. 
این اتوبوس ها با توجه به کارکردش باید 
آماده شود. صندلی ها و فضای داخلی باید 
مناسب طرح قرار زیارت و محتواهایی در 
موضوعات مرتبط با آن تولید و پخش شود.
وی گفــت: در ایــن معاونــت تورهای 
گردشــگری به صورت مناســبتی یا با 
درخواســت تشــکل ها و گروه هــا ارائه 
می شود. در ایام نوروز و تابستان در مراکز 

مختلفی برای ایــن تورها فراخوان صادر 
می شــود که افراد می توانند در آن ثبت  

نام کنند.
معاون گردشــگری و زیارت شهرداری 
مشهد گفت: این تورها بیشتر منطقه توس 
را پوشش می دهد چرا که این منطقه از 
مرکز شــهر دور است و همه امکان سفر 
راحت به آن را ندارند؛ در نتیجه با برگزاری 
این تورها که راهنمای گردشگری نیز آن 
را همراهی می کند، مــردم می توانند از 

اماکن دیدنی شهر دیدن کرده و اطلاعاتی 
را در مورد اماکن کسب کنند.

وی بیان کرد: در ایامی که درخواســت 
چنین سفرهایی از سوی مردم کم است، 
با درخواست تشکل ها یا سازمان ها اتوبوس 
گردشگری به همراه راهنمایان گردشگری 
در اختیار آن ها قرار می گیرد. بخشــی 
از هزینه را معاونت گردشــگری و زیارت 
شــهرداری پرداخت می کند و بخشی با 

گروه برگزارکننده تور است.

هوای سرد تا اوایل هفته آینده میهمان استان است
یک کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی با اشــاره به اینکه بیشترین 
ارتفاع برف در مشــهد ۱۰ ســانتیمتر اعلام 
شده،  گفت: از امروز به تدریج سامانه بارشی از 
مرزهای شرقی استان خارج می شود اما برودت 
هوا تا اوایل هفته آینده همچنان ماندگار است.  

زهرا عنایتی به ایســنا گفت: بیشترین ارتفاع 
برف در سرخس به میزان ۱۲ سانتیمتر ثبت 
شده است. طبق بررسی نقشه ها و مدل های 
هواشناســی از امروز تا آخر هفته به تناوب و 
با شــدت بارش های پراکنده در برخی نواحی 
جنوبی استان پیش بینی می شود. وی افزود: 

همچنین در همین مدت وزش باد در برخی 
نواحی استان افزایش پیدا می کند و در ارتفاعات 
نیز احتمال بروز کولاک دور از انتظار نیست. با 
توجه به برودت هوا در چند روز آینده کاهش 
دید، مه گرفتگی، لغزندگی محورها و معابر در 

نواحی سردسیر استان رخ خواهد داد.   ان
راس

خ

خـــبر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۰۹۵ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ 
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد ناحیـه چهـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  
شـماره  بـه  محسـن  سـید  فرزنـد  طباطبائـی  جـواد  سـید  آقـای 
شناسـنامه ۱۴۱۲ صـادره از مشـهد در ششـدانگ یکبـاب محوطـه 
محصـور مشـتمل بـر سـاختمان بـه مسـاحت ۲۲۸۴/۲۹ متـر مربع 
قسـمتی از پـلاک شـماره ۱۲۰ فرعـی از ۱۷۴ اصلی واقـع در اراضی 
ابراهیـم آبـاد خراسـان رضـوی بخـش ۱۰ ثبـت ملک مشـهد ناحیه 
چهـار از محـل مالکیـت علـی حسـین زاده بیدابیـد محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله ۱۵ 
روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق 
مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الـف۲۲۵ تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۵۲۴ هیـات  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای هـادی 
پورکریمـی فرزنـد محمدتقـی در ششـدانگ یـک  بـاب سـاختمان  

بـه مسـاحت ۹۴/۲۰ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۶۸  اصلی بخش 
۹ واقـع در  طبرسـی شـمالی ۳۰  پشـت منبـع آب  میـلان پنجـم  
پـلاک ۲۰۶  خریـداری از مالک رسـمی آقای حمید سـالمیان محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و 
عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد 
شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد 

شـد. م.الف۵۶۸ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۰۸  هیـات  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای محمدرضا 
بهرآبـادی فرزنـد عبـاس در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک باب 
خانـه به مسـاحت  ۲۰۲ متر مربع قسـمتی از پـلاک ۴۷۴۷ و۴۷۴۳ 
فرعـی از ۳  اصلـی بخـش ۹  واقـع در خیابـان کامیـاب ۶۲  خیابان 
اول سـمت چـپ  بیـن عزیـزی ۸ و۱۰ سـاختمان ۱۱۰ خریـداری 
از مالـک رسـمی سـید جـواد مـداح زاده یـزدی وسـید جابـر مـداح 
زاده یـزدی کـه نامبـردگان هرکـدام ۱۰۱ مترمربع مالکیـت خود را 
واگـذار نمـوده انـد محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 

ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه 

دادگاه نخواهـد شـد. م.الف۵۸۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰.
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۰۹  هیـات  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای رضـا تفقد 
علویـه فرزنـد طاهـر در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب 
خانـه به مسـاحت  ۲۰۲ متر مربع قسـمتی از پـلاک ۴۷۴۷ و۴۷۴۳ 
فرعـی از ۳  اصلـی بخـش ۹  واقـع در خیابـان کامیـاب ۶۲ خیابـان 
اول سـمت چـپ بیـن عزیـزی ۸ و۱۰ سـاختمان ۱۱۰ خریـداری 
از مالـک رسـمی سـید جـواد مـداح زاده یـزدی وسـید جابـر مـداح 
زاده یـزدی کـه نامبـردگان هرکـدام ۱۰۱ مترمربع مالکیـت خود را 
واگـذار نمـوده انـد محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه 

دادگاه نخواهـد شـد. م.الف۵۸۲ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد



7
سه شنبه 15 آذر 1401/   سال سوم  /   شماره 1367
Vol.3.No.1367/ December 06.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

شرایط مشابه دو آقای گل فوتبال جهان

»رونالدو« در مسیر »دایی« شدن!
ستاره تیم ملی فوتبال پرتغال که یکی 
از بهترین های این رشته در تاریخ است، 
پس از آنکه رکورد ستاره فوتبال ایران 
را شکست، حالا در مسیر تکرار سالهای 

پایانی این فوتبالیست مطرح قرار دارد.
به گــزارش خبرنگار مهر، راهیابی تیم 
ملی فوتبال پرتغال به مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی قطر هم باعث شد که 
حجم انتقادات از عملکرد ستاره این تیم 
کم شود و بســیاری از فوتبالدوستان 
نشــینی  نیمکت  خواســتار  پرتغالی 

کریستیانو رونالدو هستند.
فوتبالیست استثنایی پرتغالی که سالهای 
درخشــان خود را در منچســتر و رئال 
مادرید پشت سرگذاشت و با یوونتوس 
به این درخشــش ادامه داد اما از زمانی 
که به منچستریونایتد بازگشت، اوضاع بر 
وفق مراد او پیش نرفت و روند نزولی این 

ستاره ماندگار فوتبال جهان آغاز شد.
رونالدو که کاپیتــان تیم ملی فوتبال 
پرتغال نیز هست به خاطر عملکردش 
در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر مورد انتقاد زیاد قرار گرفته است. 
این انتقادات تــا جایی پیش رفته که 
براساس آمار منتشر شــده در روزنامه 
»ابولا« ۷۰ درصد پرتغالی های شرکت 
کننده در یک نظرســنجی خواســتار 

نیمکت نشینی رونالدو شده اند.
روزنامه ابولا روز یکشنبه از خوانندگان 
خود پرسید که آیا موافق حضور رونالدو 
در ترکیــب اصلی تیم ملــی در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر هستند یا مخالف؟ 
که ۷۰ درصد از پاسخ دهندگان پاسخ 
منفــی داده و با قــرار دادن رونالدو در 
ترکیب اصلــی تیم ملــی پرتغال در 
مسابقات جام جهانی مخالف هستند. 
این در حالی اســت که تنها ۳۰ درصد 

پاسخ مثبت داده اند.
رونالدو ۳۷ ساله که در سه بازی مرحله 
مقدماتی بــرای پرتغال به میدان رفت 

فقط یک گل از روی نقطه پنالتی وارد 
دروازه غنا کرد و نتوانست تاثیرگذاری 
همیشگی اش را داشته باشد. همین امر 
انتقاد هواداران از وی را به همراه داشته 

است.
به این موضوع باید فسخ قرارداد باشگاه 
منچستریونایتد با این ستاره فوتبال را 
هم اضافه کرد کــه در حین برگزاری 
مسابقات جام جهانی رخ داد و طرفین 
به صورت توافقی به همکاری با یکدیگر 
پایان دادند تا رونالدو تنها بازیکنی در 
جام جهانی باشــد که تیم نداشــت و 

بازیکن آزاد بود.

رونالدو که چند ماه پیش توانست رکورد 
علی دایی کاپیتان و سرمربی سابق تیم 
ملی فوتبال ایران را بشکند و به تنهایی 
عنوان بهترین گلزن فوتبال ملی جهان 
را به خود اختصاص دهد، حالا در مسیر 

ستاره سابق فوتبال ایران قرار دارد.
علی دایی هم که یکی از ماندگارترین 
بازیکنــان تاریخ فوتبال ایران اســت و 
سالها در تیم ملی درخشید، در سالهای 
پایانی فوتبالش با شرایطی مشابه رونالدو 
مواجه بود و عملکردش در ترکیب تیم 
ملی موجــی از انتقــادات را به همراه 

داشت.
اوج این انتقادات در جام جهانی ۲۰۰۶ 
بود که بسیاری از هواداران و علاقمندان 
به فوتبال خواستار نیمکت نشینی این 
بازیکن شــدند و بعد از آن که در دیدار 
اول برابر مکزیک نتوانست نمایش قابل 
قبولی داشته باشد، در دیدار دوم برابر 

پرتغال نیمکت نشین شد.
حالا رونالدو هم در شرایط مشابه با علی 
دایی قرار گرفته و در ســالهای پایانی 
فوتبالش نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. باید دید سرمربی تیم ملی پرتغال 
این ستاره فوتبال دنیا را نیمکت نشین 
خواهــد کرد یا بازهــم از او در ترکیب 

تیمش استفاده می کند.

کریستیانو رونالدو رسما به النصر پیوست
روزنامه مارکا اسپانیا از توافق نهایی کریستیانو 
رونالدو با النصر عربستان خبر داد و اعلام کرد 
که این بازیکن با قراردادی دو و نیم ســاله 
راهی لیگ عربستان می شــود. به گزارش 
ایســنا، به نظر می رســد که بحث حضور 
کریستیانو رونالدو در النصر عربستان کاملآ 

جدی شده اســت. روزنامه مارکا اسپانیا از 
توافق نهایی کریستیانو رونالدو با النصر خبر 
داد و اعلام کرد که این بازیکن با قراردادی دو 
و نیم ساله راهی لیگ عربستان می شود. طبق 
اعلام روزنامه مارکا رونالدو با قراردادی دو و 
نیم ساله راهی النصر می شود و تیم عربستانی 

برای این مدت ۲۰۰ میلیون دلار پرداخت 
خواهد کرد تــا او گران ترین بازیکن تاریخ 
لیگ این کشور شود. رونالدو در بازگشت به 
منچستریونایتد نتوانست انتظارات را برآورده 
کند به ویژه در فصل جاری که با ســرمربی 

تیم به مشکل برخورد.

بی اعتنایی باشگاه پرسپولیس به درخواست گل محمدی در 
مورد یک بازیکن

کسی دنبال قرارداد »آل کثیر« نیست
باشگاه پرسپولیس همچنان تصمیمی برای جذب مهاجم مورد نظر 

سرمربی تیم ندارد.
بــه گزارش خبرنگار مهر، عیســی آل کثیر پس از عمل جراحی 
رباط صلیبی زانوی پای خود بدون داشــتن قرارداد در تمرینات 
پرسپولیس حاضر شــد تا دوران نقاهت خود را با این تیم پشت 

سر بگذارد.
مهاجم فصل گذشته سرخپوشان 
پایتخت که عملکــرد قابل قبولی 
پیش از آسیب دیدگی اش داشت 
در یک ماه گذشته چندین بار مورد 
معاینه پزشکی قرار گرفت تا شرایط 
او برای بازگشت به مسابقات فوتبال 

بررسی شود.
یحیــی گل محمدی کــه علاقه 
زیادی به شــیوه بازی او به عنوان 
مهاجم دارد با توجه به جای خالی 
لیست این تیم برای جذب بازیکن 
آزاد خواســتار عقد قرارداد دوباره 

باشگاه با آل کثیر شد. با این حال رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
که در ایام برگزاری بازی های جام جهانی ۲۰۲۲ همراه با تنی چند 
از اعضای هیأت مدیره به قطر سفر کرد بدون توجه به خواسته گل 
محمدی موضوع قرارداد با آل کثیر را پیگیر نیست تا این بازیکن با 

پیشنهاد دو باشگاه دیگر لیگ برتری قرار بگیرد.
آل کثیر ناراحتی خود از نداشــتن قرارداد با پرسپولیس را به گل 
محمدی نیز اعلام کرده اســت امــا همچنان هیچ خبری از عقد 

قرارداد با این باشگاه نیست.

مستطیل سبز

ش
ورز

511/1اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی
برابـر رأی شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۶۱۵ هیئـت اول/ دوم موضـوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر 
در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسـکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا زاهدی فرزند عباسـعلی بشـماره شناسـنامه ۱۲۰ صادره از بردسکن 
در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۳۰/۳۲ مترمربـع قسـمتی از 
پـلاک ۱۰۷۴ فرعـی از ۴ اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخش ۴ بردسـکن 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمد یوسـفی محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود در 
صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد./ ص. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۸/۳۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۵

غلامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۱۵۷  هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی خانم زهرا 
فام فرزند سـهراب در ششـدانگ یک  باب خانه به مسـاحت  ۹۸/۵۵ متر مربع 
قسـمتی از پـلاک  ۱۲۹ فرعـی از ۷۶  اصلـی بخـش  ۹ واقـع در خواجـه ربیع 
،گلشـاد ، بیـن ۲۶و۲۸  پـلاک ۱۳۶ خریـداری از مالک رسـمی خانم حوا نادی 
بهلولـی محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الف۲۲۱ 

تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۰۹۶  مـورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۲هیـات اول موضـوع قانـون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سـیدجواد طباطبائی فرزند سیدمحسـن به شـماره شناسـنامه 
۱۴۱۲ صادره از مشـهد در ششـدانگ یک  قطعه محوطه محصور مشـتمل بر 
سـاختمان بـه مسـاحت  ۹۲۵/۶۰ متـر مربع قسـمتی از پـلاک  ۱۱۹ فرعی از 
۱۷۴ اصلـی واقـع در اراضی ابراهیم آباد خراسـان رضـوی بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک مشـهد ناحیه چهار از محل مالکیت قاسـم کمال شهسـوار محرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق 
مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف۲۲۷ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 مشهد  حمیدرضا افشار 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۰۵۷ هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای احمد معینی 
علـی اکبـری فرزنـد عبـاس بشـماره شناسـنامه ۴۸ صـادره از بردسـکن در 
ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۱۹۴/۶۲ متر مربع از پلاک   ۲۴۹۷  
فرعـی از ۳۰۲۷  اصلـی واقع در بخش یک حومه کاشـمر به آدرس نبش ظهور  
ترشـیزی ۱۱ خریـداری از مالک رسـمی خانم منصـوره فرمان محـرز گردیده 
اسـت .لـذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند ازتاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد ./ ص. تاریخ انتشـار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۰۵۲ هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای علی محمد 
صدیقی سـنجدکی فرزند نعمت اله بشـماره شناسـنامه ۳ صادره از کاشـمر در 
ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۱۹/۷۷ متر مربع از پـلاک ۲۵۰۰ 
فرعـی از ۳۰۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر  بـه آدرس  خیابان 
شـهاب  ترشـیز ۲۰  پـلاک ۱۸ خریـداری از مالک رسـمی خانم  مهین دخت 
حسـینی فهیمـی محرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیـن آگهـی به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید ، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را به 
مراجـع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد ./ ص 
. تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰ 

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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درگاه پرداخت امن

آزمایشگاهی عصبی  سلول های  بوسیله  پارکینسون  درمان 
بر اساس گزارشــی که توسط روزنامه 
»آبزرور«)The Observer( منتشــر 
شــد، یک درمان جدید برای بیماری 
پارکینســون ایجاد شده است که طی 
آن دانشمندان سلول های بنیادی را در 
آزمایشگاه رشد می دهند و این سلول ها 
به سلول های عصبی تبدیل می شوند. 
در ادامــه این ســلول های عصبی تازه 
تولید شده جایگزین سلول های عصبی 
تخریب شده توسط این بیماری می شود.

به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، 
پارکینسون یک اختلال عصبی است که 
با از دست دادن نورون ها در یک الگوی 
خاص مشخص می شود که در سراسر 
مغز گســترش می یابند و معمولا طی 
دهه ها پس از این فرایند علائم آشکار 
می شــود. این بیماری بیشتر به دلیل 
ایجاد لرزش دســت، سفتی عضلانی، 
راه رفتن آهســته تر و سایر اختلالات 
حرکتی شناخته شده است. این بیماری 
طیف وســیعی از نواحی مغز را تحت 
تاثیر قرار می دهــد و در نتیجه علائم 
مختلفی از جمله زوال عقل در مراحل 
پایانی ایجاد می شــود. از سال ۲۰۲۲، 
بیماری پارکینسون حدود یک میلیون 
نفر را در ایالات متحده تحت تاثیر قرار 
داده اســت. از آنجایی که متخصصان 
هنوز به طور کامل درک نمی کنند که 
این بیماری چگونه پیشرفت می کند، 

درمان هــای موجود در حــال حاضر 
فقط می توانند برخی از ناهنجاری های 
حرکتی را کاهش دهند اما پیشــرفت 

بیماری را متوقف نمی کنند.
هدف این درمــان جدید جلوگیری از 
گســترش علائم مخرب این بیماری 
اســت. پروفســور »راجــر بارکــر«از 
دانشگاه کمبریج به آبزرور گفت: زمان 
زیادی طول کشــیده اســت تا به این 
مرحله برسیم، اما امیدواریم نتایج این 
آزمایش ها به این معنی باشد که در چند 
سال آینده، ممکن است بتوانیم عمل 
»پیوند بافــت« را به عنوان یک درمان 
اســتاندارد پارکینسون ارائه دهیم. این 
درمان قطعا یک رویکرد امیدوارکننده 

است.
طبق گزارش بنیاد پارکینسون، تخمین 

زده می شود که حداقل یک میلیون نفر 
در ایالات متحده از بیماری پارکینسون 
و تقریباً شــش میلیون نفر در سراسر 

جهان از آن رنج می برند.
این بیمــاری زمانــی رخ می دهد که 
سلول های عصبی که دوپامین را به مغز 
می رسانند شروع به مردن می کنند. از 
آنجایی که دوپامین ســیگنال هایی را 
به بخشــی از مغز می بــرد که حرکت 
و هماهنگــی را کنتــرل می کنــد، 
کاهش سطح دوپامین به ایجاد علائم 
حرکتــی اصلی بیماری پارکینســون 
اعــم از لــرزش اســتراحت، کنــدی 
عمومی)برادی کینزی(، و سفتی اندام ها 

منجر می شود.
 L-dopa داروی حاضــر،  حــال  در 
جایگزین برخی از عملکردهای از دست 

رفته ســلول های دوپامین شــده و به 
عنوان یک درمان استفاده می شود، اما 
در طول سال ها اثر آن کاهش می یابد. 
محققان بــرای مدت طولانی به دنبال 

درمان های جدید بوده اند.
یک ایده این بود که از بافت جنین های 
سقط شده برای جایگزینی سلول های 
دوپامین در حال مرگ با نســخه های 
سالم استفاده شود. با این حال، بسیاری 
از افــراد به دلایل مذهبی بــا این امر 
مخالفت کردند. اکنون بارکر و تیمش در 
دانشگاه کمبریج فناوری توسعه داده اند 

که دیگر این مشکلات را ندارد.
آنها از ســلول های بنیــادی که تمام 
سلول های با عملکردهای تخصصی از 
آنها تولید می شوند، استفاده می کنند 
و می توانند در محیط های آزمایشگاهی 
آنها را رشد دهند تا آنها به سلول های 

دوپامین تبدیل شوند.
بارکر گفت: ما اکنون می دانیم که قرار 
دادن سلول های دوپامین در مغز کارساز 
خواهد بود و این روش بی خطر اســت. 
دیگر مشکلی در مورد تامین بافت کافی 
وجود ندارد زیرا ما می توانیم این سلول ها 
را در تعداد زیاد در آزمایشــگاه بسازیم. 
هزینه آن نیز کاملا مقرون به صرفه است 
زیرا سلول های دوپامین ساخته شده از 
ســلول های بنیادی بــه یک محصول 

استاندارد تبدیل شده اند.

دانشــمندان ابررایانه جدیدی ســاخته اند که با استفاده از آن نجوم
می توانند از داده های رادیوتلسکوپ »میرکَت« به  منظور یافتن 

شواهدی از هوش فرازمینی بهتر استفاده کنند.
 Science Alert)،( به گزارش ایرنا از وبگاه ســاینِس الَـِـرت
Breakthrough Listen««، پــروژه ای با بودجه خصوصی و 
به دنبال شــواهدی از هوش فرازمینی است. این پروژه عملیات 
خود را بر روی آرایه رادیوتلســکوپ میرکَت در آفریقای جنوبی 
آغاز کرده است. طی دو سال آینده، این تیم بیش از یک میلیون 
ستاره نزدیک را جست وجو کرده و تعداد اهداف مشاهده شده را 
با ضریب ۱۰۰۰ افزایش خواهد داد.

به گفته دانشمندان، میرکَت توانایی 
تشــخیص فرســتنده ای شبیه به 
درخشان ترین ایستگاه های فرستنده 
رادیویی زمین را تا فاصله ۲۵۰ سال 
نوری در اختیار دانشــمندان قرار 
می دهد. حدود ۲۶۰ هزار ستاره در 
این محدوده وجود دارد. برای ستارگان دورتر، جست وجو دشوارتر 
می شود؛ هرچند باز هم برای شناسایی سیگنال ها از منابع دور 
 )SETI( فرصت وجود دارد. برای جست وجوی هوش فرازمینی
به  ندرت بودجه تحقیقاتی دولتی اختصاص داده می شود. ناسا 
 High اداره کل ملی فضا و هوانوردی آمریکا( بعد از لغو پروژه(
Resolution Microwave Survey، در ســال ۱۹۹۳، تا 

حد زیادی از تحقیقات در زمینه جست وجوی هوش فرازمینی 
اجتناب کرده اســت؛ اما برخی از میلیاردرهــا )جولیا و یوری 
میلنر( در سال های اخیر به پروژه جست وجوی هوش فرازمینی 
کمک کرده اند. پروژه Breakthrough Listen از تلســکوپ 
گرین بنَک در آمریکا و تلســکوپ پارکس در استرالیا، استفاده 

می کند که اکنون، میرکَت نیز به آن ها اضافه شده است.

تلسکوپ میرکَت در جست وجوی هوش 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۰۱۴ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
محمـد عبدالهیان یونسـی فرزند غلامحسـین بشـماره شناسـنامه ۱۱۳۹۴ 
صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۶ متر مربع از 
پـلاک ۱۳ فرعـی از۳۰۷۰  اصلی واقع در بخش یک شـهر کاشـمر به آدرس 
خیابـان رازی  خریداری از مالک رسـمی خانم فاطمه بـرادران محرز گردیده 
اسـت .لذا به منظـور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد ./ ص . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۸۱۸ هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملـک کاشـمر تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای علی کاشـمری فرزند 
غلامحسـین بشـماره شناسـنامه ۰۸۹۰۱۶۵۶۷۱ صادره از کاشمر در ششدانگ 
یـک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت ۵۰۶۵/۴۲ متر مربـع از پلاک  ۶۴  اصلی 
واقع در بخش دو کاشـمر  به آدرس کیلومتر ۵ جاده کاشـمر خریداری از مالک 
رسـمی  آقـای رضا کاشـمری محرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 

ازتاریـخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم 
و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد ./ 
ص. تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبت دوم: .۱۴۰۱/۹/۳۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر  آرا شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۸۱۱ و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۸۱۲ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر  به ترتیب 
تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی کاوسـیان فرزند محمد 
بشـماره شناسـنامه ۷۲۷۱ صادره از کاشمر در سـه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکبـاب سـاختمان و احمـد زارع زاده ایـوری فرزند علی بشـماره شناسـنامه 
۵۶۰۱ صادره از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب ساختمان 
بـه مسـاحت  ۱۸۳/۰۷ متر مربـع از پلاک ۱۶۲۵ اصلی واقـع در بخش  یک 
شـهر کاشمر به آدرس کاشـمر خیابان ۱۵ خرداد ۵/۱۰  پلاک ۶۸ خریداری 
از مالـک رسـمی / مالکیت خدیجه کبـری رمضان زاده  محرز گردیده اسـت 
.لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۶۴۳ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 

وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
حسـین فرزانه فرزند حبیب اله بشماره شناسـنامه ۳۵۴۹ صادره از بردسکن 
در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۵۰/۲۳ متر مربـع از پلاک  
۴۶۸  فرعـی از ۱۵۹ اصلـی واقـع در بخـش دو کاشـمر بـه آدرس  اراضـی 
بحرآباد خریداری از مالک رسـمی / مالکیت مشـاعی متقاضی محرز گردیده 
اسـت .لذا به منظـور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۰۹۰ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
قربانعلـی صابـری توندری فرزند غلامرضا بشـماره شناسـنامه ۱۱ صـادره از 
کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  ۱۴۳/۵۲ متر مربع از 
پلاک  ۸۲۷ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در بخش سـه کاشـمر به آدرس خیابان 
قائـم ۳۲ خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای حسـن صبوری محـرز گردیده 
اسـت .لذا به منظـور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد ازتاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۹/۱۵. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۹/۳۰ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


